(pendidikan akhlak) dan lingkungan pendidikan ?

II. PEMBAHASAN

A. Riwayat Singkat Ibn Khaldum dan Ibnu Maskawaih

1. Riwayat Singkat Ibnu Khaldum

Nama aslinya adalah Abd al-Rahman Abu Zaid Ibn Muhammad Ibn Muhammad

Ibn Khaldum (lebih dikenal dengan Ibn Khaldum). Lahir di Tunisia pada tanggal 1

Ramadhan 732 H/27 Mei 1332 M. dan meninggal di Cairo, Mesir, pada tanggal 25

Ramadhan 808 H/19 Maret 1406 M. Ibn Khaldum dikenal sebagai pakar negarawan,

sejarawan, sosiolog, dan ahli hukum mazhab Maliki. Asal usul nenek moyangnya

berasal dari Hadramaut dan kemudian mengadakan imigrasi ke Sevilla, Spanyol, pada

abd ke-8.

Di antara karya Ibn Khaldum adalah Lubab al-Muhashshal, Syifa’ al Sa’il, al-

dunia, dan telah memberikan pengaruh yang sangat besar bagi perkembangan sosiologi.

Misalnya tentang teori siklus dalam pertumbuhan dan perkembangan dan hancurnya

sebuah peradaban atau Negara.

2. Ibnu Maskawaih

Nama lengkapnya adalah Ahmad Ibn Muhammad Ibn Ya‟qub Ibn Maskawaih.

(lebih dikenal dengan Ibnu Maskwaih). Ia lahir pada tahun 320 H/932 M. di Rayy dan

meninggal di Istafhan pada tanggal 9 Shafar tahun 412 H/16 Pebruari 1030 M. dalam

usia sekitar 98 tahun. Ibn Maskawaih hidup pada masa pemerintahan dinasti

Buwaihiyyah tahun 320-450 H/932-1062 M.

Ibn Maskawaih adalah seorang pustakawan yang sangat terkenal. Selain sebagai